
Č E S K Á   R E P U B L I K A  –  K R A J S K Ý   S O U D  V   P R A Z E 

 

150 75 PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č. 5, tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 

 

ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 

___________________________________________________________________________ 

IČO: 00215678 

Naše značka: Spr  1110/2023 

(uveďte v odpovědi)                     V Praze dne 27.9. 2024 

 

 

 

 

Změna rozvrhu práce KS na rok 2024 č. 12 

 

 

Rozvrh práce Krajského soudu v Praze na rok 2024 se mění a doplňuje takto:      

                                                         

                                                                     

                                                              I. 

 
1) V oddíle působnost předsedy a místopředsedů Krajského soudu v Praze působí namísto Mgr. Petra 

France jako zástupce pověřeného místopředsedy Mgr. Romana Lady nově Mgr. Martin Dostál. 

2) V oddíle působnost předsedy a místopředsedů Krajského soudu v Praze působí namísto JUDr. 

Romana Šebka, Ph.D. jako zástupce místopředsedkyně Mgr. Kateřiny Staré nově JUDr. Oto Kubeš.  

3) V oddíle poradní orgány předsedy a místopředsedů Krajského soudu v Praze – Evidenční senát pro 

úsek trestní působí namísto JUDr. Ladislava Koudelky, Ph.D. jako člen senátu JUDr. Mgr. Jiří 

Wažik. 

4) V oddíle poradní orgány předsedy a místopředsedů Krajského soudu v Praze – Komise pro 

ověřování znalostí justičních čekatelů a justičních kandidátů působí namísto Mgr. Ing. Petra Šuránka 

jako členka Mgr. Lenka Oulíková. 

 

II. 

 

 

5) V pravidlech přidělování věcí na trestním úseku se pod písmeno A, body 1) a  2)  vkládá soudní 

oddělení č. 2. 

6) V pravidlech přidělování věcí na trestním úseku písmeno A bod 19) zní „ Rozhodování ve věcech 

při výkonu pracovní pohotovosti provádí všichni soudci soudních oddělení č. 1 až 6 a 8 až 16. 

7) Zřizuje se nové soudní oddělení č. 2: 

 

Soudní oddělení č. 2 

rozhoduje agendu zapsanou v rejstřících T a Nt – oddíly ochranná opatření, zahlazení odsouzení, 
zajištění majetku, narovnání, obnova řízení, úprava výkonu trestu  
 



2 
 

 
předseda senátu: Mgr. Michal Matouš  
 
zastupování:  
při jednotlivých úkonech: Mgr. Jana Nováková, Mgr. Iva Říhová, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, JUDr. 
Ing. Michal Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet  
 
dlouhodobé a trvalé převzetí věci: Mgr. Jana Nováková, Mgr. Iva Říhová, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, 
JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet  
 
přísedící: 1. Ing. Bohuslav Nohynek, 2. Jana Šourková, 3. Ing. Dagmar Halenka, MBA., 4. JUDr. 
Radmila Madarová, 5. PhDr. Jana Pilná, Ph.D., 6. Ing. Tomáš Tříska, 7. Lubomír Měkota, 8. Mgr. 
Tereza Sládková, 9. Gabriela Chvátal Kudláčková, 10. Denisa Solničková, 11. Mgr. Michal Přibyl  
 

asistent soudce: Mgr. Valentýna Kašeová 

vyšší soudní úředník: Ing. Lucie Jarošová 

zastupování: Veronika Dudová 

soudní tajemnice: Veronika Dudová 

zastupování: Ing. Lucie Jarošová 

protokolující úředník: Julie Grosmanová 

zastupování: Žaneta Kočová, Květa Plchová, Eliška Bláhová, Klára Kabeláčová, Klára Koubová, 

Hana Pejšková Šnajdrová, Veronika Dudová 

 

administrativní a jiné kancelářské práce provádí: Soudní kancelář č. 1 (vedoucí Veronika 

Dudová) 

 
Specializace: 
 
- věci korupce úředních osob  

- věci korupce při veřejných zakázkách 

- věci korupce při veřejných soutěžích  

- věci korupce při veřejných dražbách  

- věci trestné činnosti spáchané příslušníky Policie ČR  

- věci dopravní kriminality, včetně trestných činů spočívajících ve vylákání pojistného plnění v 
souvislosti s dopravou, s výjimkou přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 
337 trestního zákoníku  
 
 
- rozhodování o návrzích na povolení obnovy řízení v případech, kdy věc byla v původním řízení 
meritorně projednána v soudním oddělení č. 5 

 

 
Podíl (poměr) na rozhodovací činnosti: 1,0 
 
 

 

8) V soudním oddělení č. 3 se zrušují tyto specializace 

 

- věci korupce úředních osob  



3 
 

- věci korupce při veřejných zakázkách 

- věci korupce při veřejných soutěžích 

- věci korupce při veřejných dražbách 

- věci trestné činnosti spáchané příslušníky Policie ČR 

- věci dopravní kriminality, včetně trestných činů spočívajících ve vylákání pojistného plnění          

     v souvislosti s dopravou, s výjimkou přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání  

     podle § 337 trestního zákoníku 

 

 

 

9) V soudním oddělení č. 4 se zrušuje specializace 

- rozhodování o návrzích na povolení obnovy řízení v případech, kdy věc byla v původním řízení 

meritorně projednána v soudním oddělení č. 5   

 

 

10) V soudním oddělení č. 9 se mění obsazenost senátu a zastupování při jednotlivých úkonech, 

dlouhodobém a trvalém převzetí věci následně: 

 

Soudní oddělení č. 9  
rozhoduje agendu zapsanou v rejstřících To(o), To(s) a Nt – oddíl vrácení lhůty,  
 

předseda senátu:  Mgr. Roman Lada  („A“)  

                               JUDr. Tomáš Jureček („B“) – dočasně pověřen funkcí předsedy senátu 

 

soudci:                   JUDr. Markéta Polanecká  

 

zastupování:  

při jednotlivých úkonech:  

                                   předsedu senátu Mgr. Romana Ladu zastupuje JUDr. Tomáš Jureček,  

                                   předsedu senátu JUDr. Tomáše Jurečka zastupuje JUDr. Markéta Polanecká,  

                                   soudce zastupují Mgr. Jiří Rajm, Mgr. Anna Ryšánková,  

 

dlouhodobé a trvalé převzetí věci:  

předsedu senátu Mgr. Romana Ladu zastupují v pořadí: JUDr. Tomáš Jureček, JUDr. Jitka 

Sochorová, soudce zastupují v pořadí Mgr. Jiří Rajm, Mgr. Anna Ryšánková,  

 

předsedu senátu JUDr. Tomáše Jurečka zastupují v pořadí: Mgr. Roman Lada, JUDr. Jitka 

Sochorová, soudce zastupují v pořadí Mgr. Jiří Rajm, Mgr. Anna Ryšánková,  

 
Předseda senátu Mgr. Roman Lada uvedený v rozvrhu práce na prvém místě (dále jen předseda 
senátu „A“) rozděluje věci přidělené do tohoto oddělení jednotlivým referentům, s tím, že: 
 

-  pokud je věc přidělena jako zpravodaji předsedovi senátu „A“, jedná senát ve složení: 
Předseda senátu: Mgr. Roman Lada, soudci: JUDr. Tomáš Jureček a JUDr. Markéta Polanecká 
 

- pokud je věc přidělena jako zpravodaji předsedovi senátu „B“ nebo soudci, jedná senát ve složení: 
Předseda senátu: JUDr. Tomáš Jureček, soudci: Mgr. Roman Lada a JUDr. Markéta Polanecká 
 

11) V soudním oddělení č. 13 působí JUDr. Eva Holasová – dočasně pověřena funkcí předsedkyně 

senátu. 



4 
 

12) V soudním oddělení č. 13 u zastupování při jednotlivých úkonech předsedkyni senátu zastupuje 

JUDr. Ivana Doubková a při dlouhodobém a trvalém převzetí předsedkyni senátu zastupují v pořadí 

JUDr. Ivana Doubková, Mgr. Roman Lada. 

 

13) V soudním oddělení č. 14 u zastupování při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí 

věci soudce zastupují v pořadí Mgr. Petr Franc, Mgr. Jiří Rajm, JUDr. Markéta Polanecká, JUDr. 

Tomáš Jureček. 

 

14) Změna ve výkonu pracovní pohotovosti v neveřejné příloze č. 2 Rozvrhu práce Krajského soudu 

Praze na rok 2024. 

 
 

III. 

 

 
15) V soudním oddělení č. 79 nadále nepůsobí jako vyšší soudní úředník Bc. Martin Vepřek a jako zástup 

vyššího soudního úředníka Mgr. Martin Kosec. 

 

IV.  

16) V soudním oddělení č. 23 nadále působí namísto Mgr. Marie Jelínkové jako člen senátu JUDr. 

Jaroslav Lockenbauer.   

 

17) V soudním oddělení č. 25 u zastupování při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí 

věci soudce zastupují v pořadí JUDr. Jaroslav Lockenbauer, JUDr. Irena Sekavová  

  

18) V soudním oddělení č.  27 jako asistent soudce Mgr. Romana Fremra působí Mgr. Jan Šeba. 

 

19) V soudním oddělení č. 103 u zastupování při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém 

převzetí věci předsedu senátu zastupuje JUDr. Hana Lojkásková, soudce zastupují v pořadí Mgr. 

Vladimír Soukup, Mgr. Vladimír Sommer. 

 

V. 

 
20) V soudním oddělení č. 60 působí jako asistentka soudkyně Mgr. Jana Řádková. 

 

21) V soudním oddělení č. 68 se stanoví poměr (podíl) na rozhodovací činnosti takto: 0,2 

 

 

           VI.  

 

Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dnem 1. října 2024 

 
    

       JUDr. Jiří Grygar, Ph.D 

 předseda Krajského soudu v Praze 

 


